

عنوان مقاله:

اعتباریابی پرسش نامه ادراک رفتارهای سیاسی سازمانی

محل انتشار:

دوماهنامه مطالعات مدیریت ورزشی، دوره 11، شماره 53 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

سید صلاح الدین نقشبندی - استادیار مدیریت ورزشی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران، تهران، ایران

کاوه میرانی - دانشجوی دکتری بازاریابی و رسانه های ورزشی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران مرکزی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف ساخت و اعتبارسنجی ابزار برای ارزیابی و سنجش ادراک رفتارهای سیاسی انجام شده است. جامعه آماری پژوهش همه کارکنان وزارت ورزش و جوانان به تعداد 1171 نفر بود. برای برآورد حجم نمونه از نرم افزار تعیین حجم نمونه استفاده شد که حجم نمونه تعداد 530 نفر برآورد شد. شایان ذکر است که این پژوهش، توصیفی و از نوع مطالعات همبستگی بود. روایی صوری و محتوایی ابزار پژوهش توسط گروهی از اساتید صاحب نظر و روایی سازها نه وسیله تحلیل عاملی اکتشافی و تحلیل عاملی تاییدیمتنی بر مدلمعادلات ساختاری تایید شد. برای تجزیه و تحلیل داده ها از نرم افزارهای اس.پی.اس.س، اس.پی.اس.س، س.س.س، س.س.س و آموس، استفاده شد. یافته ها نشان داد که نتیجه آزمون کرویت بارتلت در سطح معناداری $Sig = 001/0$ بود و این بدان معنی است که متغیرها به اندازه کافی همبستگی بالایی داشتند تا پایه ای منطقی برای تحلیل عاملی اکتشافی فراهم آورند. همچنین، نتایج شاخص های برازش مدل اندازه گیری نشان داد که پرسش نامه ادراک رفتارهای سیاسی سازمانی از شرایط مطلوبی برخوردار بود. در آخر، نتایج برازش مدل ساختاری بیانگر آن بود که همه مولفه های رفتارهای سیاسی عمومی، موفقیت به واسطه همکاری، سیاست پرداخت و ارتقا برازش مدل را تایید می کنند. به طور کلی، نتایج پژوهش حاکی از آن است که با استفاده از پرسش نامه ادراک رفتارهای سیاسی می توان به طور قابل قبولی خصیصه های رفتارهای سیاسی را در وزارت ورزش و دیگر سازمان های ورزشی اندازه گیری کرد. استفاده از این پرسش نامه می تواند راهگشایی بسیار برای پژوهش های پیش رو باشد که در آن ها اندازه گیری ادراک رفتارهای سیاسی از اهمیت ویژه ای برخوردار خواهد بود.

کلمات کلیدی:

اعتباریابی، تحلیل عاملی اکتشافی، تحلیل عاملی تاییدی، ادراک رفتارهای سیاسی سازمانی، سازمان های ورزشی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/896095>

